

Konto der Kreisverwaltung:

Kontoinhaber: Landkreis Uckermark
Sparkasse Uckermark
IBAN: DE67 1705 6060 3424 0013 91
BIC: WELADED1UMP

Steuer nummer:
062/149/01062

Telefon -Vermittlung:
03984 70-0

Internet:
www.uckermark.de

Sprechzeiten:
Mo.: 08:00 bis 12:00 Uhr
Di.: 08:00 bis 12:00 und
 13:00 bis 17:00 Uhr
Do.: nur nach Vereinbarung
Fr.:  08:00 bis 11:30 Uhr

Der Landkreis Uckermark stellt für E-Mails mit qualifiziert elektronisch signierten Dokumenten die zentrale E-Mail-Adresse landkreis@uckermark.de zur Verfügung. Für alle anderen E-Mail-Adressen der Kreisverwaltung wird der rechtsverbindliche Zugang ausdrücklich nicht eröffnet.

Landkreis Uckermark
 - Die Landrätin -


Kreisverwaltung Uckermark, Karl-Marx-Straße 1, 17291 Prenzlau


An das Mitglied des Kreistages
Herrn Harald Engler
über Büro Kreistag

nachrichtlich
alle Mitglieder des Kreistages


 Nebenstelle:

Dezernat: II

Amt:

Bearbeiter(in): Herr Wichmann

Zimmer-/Haus-Nr.:

Telefon-Durchwahl: 03984 70-1200

Telefax: 03984 70-4299

E-Mail: dezernat-2@uckermark.de


Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

   10.07.2023


Ihre Anfrage (AF/098/2023) - Förderrichtlinie des Landkreises Uckermark zur Ansiedlung von Ärztinnen und Ärzten


Sehr geehrter Herr Engler,

Ihre Anfragen vom 03.07.2023 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Wie ist der aktuelle Bearbeitungsstand zur Förderri chtlinie des Landkreises Uckermark zur Ansiedlung von Ärztinnen und Ärzten?

Die eingegangenen Förderanträge befinden sich gegenwärtig in Bearbeitung und der Sachbearbeiter steht mit den Antragstellern im Austausch, um noch fehlende und benötigte Informationen und Unterlagen für die abschließende Entscheidung zusammenzutragen.


Frage 2:
Wo bzw. wie werden die Antragsunterlagen für diese Förderrichtlinie ausgegeben?

Die Antragsunterlagen sind im Entwurf erstellt und werden demnächst auf der Internetseite des Landkreises Uckermark zum Download bereitgestellt.
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Frage 3:
Wie viele Anträge dazu sind bis zum 30.06.2023 beim Landkreis eingegangen?

Bisher sind von 2 Antragstellern Förderanträge eingereicht worden und beide Anträge befinden sich gegenwärtig noch in der Bearbeitung.

Frage 4:
Für wie viele dieser Anträge sind bereits Bescheide erlassen worden?

Für keinen der beiden Anträge konnte bisher ein Bescheid erlassen werden.


Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung


gez. Henryk Wichmann
2. Beigeordneter

